
  

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

14.11.2023                                                                                                    № 610 
г. Алейск 

 

Об утверждении Перечня 

муниципальных программ 

муниципального образования 

Алейский район Алтайского края 

на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании п. 3.1. Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Алейского района, утвержденного 

постановлением Администрации Алейского района от 07.07.2021 № 297, 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального 

образования Алейский район Алтайского края на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов (прилагается). 

2. Комитету по экономике Администрации района обеспечивать при 

необходимости актуализацию Перечня муниципальных программ 

муниципального образования Алейский район Алтайского края на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов. 

3. Считать утратившим силу постановление Администрации Алейского 

района Алтайского края от 16.01.2023 № 18 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ муниципального образования Алейский район 

Алтайского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Алейского района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава района С.Я. Агаркова 
 

 

 

 

 

 

 



  

Заместитель главы Администрации 

района по финансово-экономическим 

вопросам, председатель комитета по 

финансам, налоговой и кредитной 

политике 

___________________ Г. В. Гранкина 

 

Заместитель председателя комитета 

по правовой политике 

Администрации района 

___________________ А. Н. Дубских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С. Ю. Уткина,  

66315 



  

Приложение 

к постановлению Администрации 

Алейского района от14.11.2023 № 610 

 

Перечень 

муниципальных программ муниципального образования Алейский район Алтайского края 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 
№  Наименование муниципальной программы Срок реализации Ответственный исполнитель 

1.  Муниципальная программа «Патриотическое воспитание граждан в Алейском 

районе» 

2024-2027 гг. Заместитель главы района 

по социальным вопросам, 

председатель комитета по 

культуре 
2.  Муниципальная программа «Развитие общественного здоровья на территории 

Алейского района на 2021 – 2025 годы» 

2021-2025 гг. 

3.  Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» 

 

2024-2026 гг. 

4.  Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Алейском районе на 2022 - 2026 годы». 

2022-2026 гг. 

5.  Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Алейском районе»  

2022-2026 гг. 

6.  Муниципальная программа «Материально-техническое и организационное 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления Алейского района 

Алтайского края» 

2019-2024 гг. Заместитель главы района 

по финансово-

экономическим вопросам, 

председатель комитета по 

финансам, налоговой и 

кредитной политике, 

комитет бухучета и 

отчетности 

7.  Муниципальная программа «Развитие гражданской обороны, защита населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах муниципального образования 

Алейский район Алтайского края на 2022-2025 годы» 

2022-2025 гг. Комитет ГО, ЧС и 

мобилизационной работы 

8.  Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства Алейского района» 2024-2026 гг. Комитет по сельскому 

хозяйству 



  

9.  Муниципальная программа «Развитие молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Алейском районе на 2021-2024 годы» 

2021-2024 гг. Комитет по спорту и делам 

молодежи 

10.  Муниципальная программа «Обеспечение жильем или улучшение жилищных 

условий молодых семей в Алейском районе на 2021 – 2024 годы» 

2021-2024 гг. 

11.  Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий 

Алейского района Алтайского края» 

2020-2025 гг. Комитет по экономике 

12.  Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства 

в Алейском районе» 

2022-2026 гг. 

13.  Муниципальная программа «Обеспечение документами территориального 

планирования муниципальных образований Алейского района» 

2024-2026 гг. Комитет ЖКХ, транспорта, 

архитектуры и 

строительства 14.  Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в 

Алейском районе» 

2021-2025 гг. 

15.  Муниципальная программа «Благоустройство муниципальных образований 

Алейского района» 

2024-2026 гг. 

16.  Муниципальная программа «Содействие занятости населения Алейского 

района» 

2020-2024 гг. Комитет по труду 

17.  Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в Алейском 

районе» 

2020-2024 гг. 

18.  Муниципальная программа «Информатизация органов местного 

самоуправления Алейского района» 

2020-2024 гг. Комитет информационного 

обеспечения и безопасности 

19.  Муниципальная программа «Совершенствование структуры собственности 

муниципального образования Алейский район Алтайского края» 

2024-2026 гг. Комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом 

20.  Муниципальная программа «Культура Алейского района» 2024-2026 гг. МКУК «Информационно 

методический центр» 

21.  Муниципальная программа «Развитие системы образования в Алейском районе 

на 2021 – 2024 годы» 

2021-2024 гг. Комитет по образованию 

 


